ترجمه حسن انوشه. قسمت اول و دوم. تهران: امیرکبیر. یاسمی، رشید. بی‌تا. *کرد و پیوستگی‌های نژادی و تاریخی او*. تهران: ابن‌سینا.

English Sources

Wolff, Frit. 1935, *ossar zu Firdosis Shahname*, Berlin: Gedruckt in der Reichsdruckerei.

References

- Axbārī Hamedānī, Abū Bakr Šahābo al-ddīn (Ebne Faqīh). (1995/1416AH). *Axbāro al-boldān*. 35th Vol. Beyrūt: Alamo al-kotob.
- Bal'amī, Abo al-fazl. (1974/1353SH). *Tārīxe Bal'amī (History of Bal'amī)*. Ed. by Mohammad Taqī Bahār. With the Effort of Mohammad Parvīn Gonābādī. 2nd Vol. Tehrān: Zavvār.
- Bayhaqī, Abo al-hasan Ebne Zayd. (1969/1348SH). *Tārīxe Beyhaq (History of Bayhaqī)*. Ed. by Ahmad Bahman-yār. Tehrān: Ketāb-forūšī-ye Forūqī.
- Bina. (Bita). *Majma'o al-tavārīx va al-qesas (a collection of histories and stories)*. Ed. by Mohammad Taqī Bahār. Tehrān: Kalāleh Xāvar.
- Bina. (1976/1355SH). *Tārīxe Šāhāne Qarāxtā'iyān (History of the Qarakhtaeen Kings)*. Ed. by Mohammad Ebrāhīm Bāstānī Pārīzī. Tehrān: Iranian Culture Foundation.
- Chardin, Jean. Bita. *Mikro-filme Tarjome-ye Safar-nāme-ye Chardin*. Mosavade-ye Motarjem. Tr. by Seyyed Mohammad. No. 4535. Tehrān: Central Library and Document Center of Tehran University, Digital Department.
- Christensen, Arthur Emanuel. (1972/1351SH). *Īrān dar Zamāne Sāsānīyān (Iran during the Sassanids)*. Tr. by Rašīd Yāsemī. Tehrān: Ebne Sīnā.
- Darmster, James. (2005/1384SH). *Vandīdād (Vandidad)*. Tr. by Mūsā Javān. 2nd ed. Tehrān: Book World.
- Daryāyī, Tūraj, (2002/1381SH). *Soqūte Sāsānīyān (The Fall of the Sassanids)*. Tr. by Mansūreh Etehādīyeh and Farahnāz Amīr-xānī. 2nd ed. Tehrān: Publication of Iranian History.
- Daryāyī, Tūraj. (2008/1387SH). *Šāhan-šāhī-ye Sāsānī (Sasanid Empire)*. Tr. by Morteza Sāqeb-far. 4th ed. Tehrān: Qoqnūs.
- Ebne Balxī. (1995/1374SH). *Fārs-nāmeḥ*. Ed. by Guy Le Strange and Reynold Alleyne Nicholson. Ed. by Mansūr Rastegār Fasāyī. Tehrān: Printing and Publishing Organization of the Ministry of Culture and Islamic Guidance.
- Estaxrī, Abū Eshāq Ebrāhīm. (1994/1373SH). *Mamālek va Masālek*. Tr. by Mohammad Ebne As'ad Ebne Abdo al-llāh Testarī. With the Effort of Īraj Afšār. Tehrān: Endowments of Dr. Mohmūd Afšār Yazdī.
- Ešrāq, Karīm. (1990/13689SH). *Šāxehā-ye Gol. Tabār-nāme-ye Xāndāne Ešrāq*. Jozve Tāyypī. Lāhe.
- Farah-vašī, Bahrām. (2002/1381SH). *Farhange Fārsī be Pahlavī (Persian to Pahlavi Culture)*. 3rd ed. Tehrān: Tehran University Printing and Publishing Institute.

- Ferdowsī, Abo al-qāsem. (2005/1384SH). *Šāh-nāmeḥ*. Ed. by Sa'īd Hamīdīyān. 4th ed. Tehrān: Qatreh.
- Hamdo al-llāh Mostowfī. (2002/1381SH). *Nozhato al-qolūb*. Ed. by Mohammad Dabīr Sīyāqī. Qazvīn: Hadīse Emrūz.
- Joneydī, Fereydūn. (2009/1388SH). "*Nīmī az Šāh-nāme Sorūde-ye Ferdowsī Nīst (2)*" ("*Half of the Shahnameh is not a poem by Ferdowsi (2)*"). Interviewer: Hoseyn Jāvīd, Ferdowsi Monthly. July. No. 78. Pp. 26-39.
- Kār-nāme Ardešīre Bābakān*. (1975/1354SH). Bā Matne Pahlavī, Āvā-nevisī. Persian translation and glossary, corrected by Bahrām Farah-vašī. Tehrān: University of Tehran.
- Kār-nāme Ardešīre Bābakān*. (1980/1369SH). Ed. by Mohammad-javād Maškūr. Tehrān: Donyā-ye Ketāb.
- Le Strange, Guy. (1985/1364SH). *Joqrāfīyā-ye Tārīxī-ye Sarzamīnhā-ye Xelāfate Šarqī (The lands of the eastern caliphate)*. Tr. by Mahmūd Erfān. Tehrān: Book Publishing and Translation Company.
- Majdī, Mohammado al-Hoseynī. (1983/1362SH). *Zīnato al-Majāles*. Tehrān: Sanāyī.
- Mas'ūdī, Alī Ebne al-Hoseyn. (2003/1382SH). *Moravvejo al-zahab (The Promoter of Gold)*. Tr. by Abo al-qāsem Pāyande. 2nd Vol. 7th ed. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Mostafavī, Mohammad-taqī. (1964/1343SH). *Eqlīme Pārs (Pars Climate)*. Tehrān: Anjomane Āsāre Mellī.
- Nayyer-šīrāzī, Abdo al-rasūl. (2003/1382SH). *Tohfe-ye Nayyer (The Gift of Neyr)*. With the Eddition and explanation of Mohammad Yūsef Neyyerī. Šīrāz: Persian Studies Foundation.
- Nowbān, Mehro al-zamān. (1997/1376SH).

*Nāme Makānhā-ye Joqrāfīyā-yī dar Bastare Zamān (Letter of Geographical Locations in the Bed of Time)*. Tehrān: Mā.
- Šamīsā, Sīrūs. (2017/1396SH). *Šāhe-nāmeḥā*. Tehrān: Hermes.
- Sedāqat-kīš, Jamšīd. (2010/1389SH). *Jahrom dar Pūye-ye Tārīx (Jahrom in the Pouyeh of History)*. Šīrāz: Farhange Pārs; Persian Studies Foundation.
- Sedāqat-kīš, Jamšīd. (2002/1381SH). *Kordāne Pārs va Kermān (Kordan Pars and Kerman)*. Tehrān: Salāho al-ddīn Ayyūbī.
- Tabarī, Mohammad Ebne Jarīr. (1983/1362SH). *Tārīxo al-rosol va al-molūk (History of the Messenger and the Kings)*. Tr. by Abo al-qāsem Pāyande. 2nd Vol. 2nd ed. Tehrān: Asātīr.
- Tūfān, Jallāl. (2001/1380SH). *Šāhrestāne Jahrom (Jahrom city)*. 3rd ed. Šīrāz: Kūšā-mehr.

- Vahdatī-nasab, Hāmed and Ārīyā-maneš, Šāhīn. (2015/1394SH). *Bāstān-šenāsī-ye Pārīne Sangī-ye Īrān (Paleolithic Archeology of Iran)*. Tehrān: Cultural and Tourism Research Institute.
- Vandenbergh, Louis. (1969/1348SH). *Bāstān-šenāsī-ye Īrāne Bāstān (Archeology of Ancient Iran)*. Tr. by Īsā Behnām. Tehrān: University of Tehran.
- Yarshater, Ehsan. (2001/1380SH). *Tārīxe Īrān: az Solūkīyān tā Forū-pāšī-ye Dowlate Sāsānīyān (az Majmū'e Kambrīd) (History of Iran; From the Seleucids to the Collapse of the Sassanid State (from the Cambridge Collection))*. compiled by John Boyle. Tr. by Hasan Anūsheh. 1st and 2nd Vol. Tehrān: Amīr-kabīr.
- Yāsemī, Rašīd. (Bita). *Kord va Peyvastegīhā-ye Nežādī va Tārīxī-ye Ū (Kurds and His Racial and Historical Connections)*. Tehrān: Ebne Sīnā.
- Xatīb Baqdādī, Ahmad Ebne Alī. (1996/1417AH). *Tārīxe Baqdād (History of Baghdad)*. 24th Vol. Beyrūt: Dāro al-Kotobe al-'elmīye.

Abstracts of Articles in English

The Place of Jahorm in *Shāhnāmeḥ*, Islamic Historical Books and the Local Folklore, A Comparative Analysis

Fātemeh Taslim Jahromi

The Assistant Professor of Persian Language and Literature, Jahrom University